B enefactorius rī: ille qui p̄ munere sibi impenso bñfacit in beneficijs: & deriuat̄ a benefaciō cis.

B eneficiā formā a beneficiēs beneficiēti addita a fit beneficiā. vide in beneficis.

B eneficus ca cū penul. cor. i. benefactor: largus: elemosyne deditus. Et scias qz a benefaciō cis dī bñficiū ca cū: & dī h̄ & h̄ bñficiētis. Et vtrūqz cōpāt̄ bñficiōz cissim⁹ & bñficiētōz tissimus. sed illū positū. s. beneficiēs & cōparatiū & suplatiū hñi positū. s. beneficis abolierūt iōqz ex h̄ positū beneficis: & ex cōparatiū & suplatiū illū positū beneficēs facta est quedā irregularis cōparatio. s. beneficis beneficiētōz beneficiissimus. & a beneficis dī h̄ bñficiū cī: & a beneficēs h̄ bñficiētātie. & est bñficiētā qd̄ agit charitas vt p̄fit primo.

B enelinguatus ta tū. i. eloquēs: facūdus: a bñ & lingua dī. B eneplaceo ces cet: acuit̄ penul. secūde & tertie p̄sone p̄ntis indicatiū: l̄ sit brevis: vt dixi supra in scđa parte ubi egi de impedimento consortij.

B eniamin interpretat̄ filius dextre que ē virtutis. benenī filius iamin dextra dī. Mater enī moriens: vt habetur Hene. xxxv. Uocauit nomen filij sui benomī. i. filius doloris mei. pater vñ appellauit eū beniamin. i. filij dextere qz eū circūcidit. appellatus est autē filij dextre. i. geminus: qz vtraqz manu equi vtebat̄. inde inuenit̄ filius gemini: & vir gemineus. i. de tribu beniamin. & vide qz pri⁹ appellatus est benomī. i. filius doloris: deinde beniamin i. filius dextere: qz pri⁹ oportet penitentiaz agere: & deinde vitam eternam habere. vnde in Aurora dī: Beniamin dictus est a patre puer qz dextre filius. ipse fuit dexter vtraqz manu. hic tñ in primis dicit̄ est benomī: inde beniamin accepit nomen vtrūqz. Nota benomī dict̄ est iccirco qz extitit eū natio materianus premoriendo dolor. Beniamin adiecit pater hūc debere vocari qz cognitus est dexter vtraqz manu: sed nō beniamin est prīns & post benomī: sīmo beniamin extēme: benomī ante fuit hoc notat in patria: qz si vis beniamin esse expedit bac vita benomī esse pri⁹: sic cū vitijs luctandū est p̄mit̄: & sic Israel ex Jacob deinde futurus eris. Et sciendū est qz dī benomī: sed gratia metri pōt in fine addi n: vt dicat̄ benomī. vide in gemintis.

B enignus. a bene deriuatur benign⁹ gna gnū. i. bene igne ignitus: & est ethymologia: non compositio. & comparatur benignior gnissimus. vnde benignus gnissime aduerbum: & hec benignitas tatis: & differt a bonitate. Benignitas enī virtus est sponte ad bñficiēdū exposita

lenis: blanda: dulcis alloquio: et sua cunctos inuitans dulcedine. Sed bonitas quidem facere bona et prestare quod possit parata est: tamen non nouit suavis esse consortio: et sua cunctos inuitare dulcedine. et inde benignus et bonus vident distare: sed non multum: quod uterque est ad benefacientem expositus. sed in hoc differunt: quod potest bonis esse etiam tristior: et bene quidem facere quod petet: non tamen suavis nouit esse consortio: sed benignus sua nouit cunctos invitare dulcedine: et dulcis esse alloquio.

B eniuolus: bene coponit cum volo vis: et dicit beniuolus la lum penul. cor. et hic et hoc beniuolens lentis, unde hec beniuolentia tie.

B eniu. i. filius Num: ben eni filius: Num ppter nomen patris Ioseph qui appellatus est beniu. i. filius num. vñ in p logo regum dicit Hieronymus: Et incipit a Iesu filio nomine qui apud eos Ioseph beniu dicit.

B eo as aui are verbū actuum. i. remunerare vel beatū facere et dī a bene vel bono. et coponit cum trans: et dī trasbeo as.

B epho grece: latine puer vel iuuenis dī.

B ephotrophiū. tropos quod est conuersio coponit cum bepho: et dī bephotrophiū: locus venerabilis ubi pueri et infantes aluntur. vñ hic et hec bephotrophita te qui vel que custodit bephotrophium.

B erber cis: in berbicus est: et pducit be.

B erbicus: a veruex mutata u in bō h̄ berber cis et h̄ berbicus: aries castratus. et h̄ berbica ce. i. ouis: et pducit bi.

B erillus p geminū l: gema est in India habens nomen sue gentis sūm Hug. vel sūm alios berillus est lapis preciosus viridis apud indos candidus.

B erith: in belus exponit.

B es. i. octo vnicie: et bestius quidē populus.

B estia et fera differunt: quod oī bestia est fera et non econuerso. bestie enim sunt q̄ morsibus vel vnguis seuiunt excepti serpentib: ut purdi leones et similes a vastando dicte q̄ si vastie vel a vi q̄ seuiunt q̄ si vistie. Fera etiam sunt ille q̄ et si non seuiant morsib: vel vnguis: tamen filuestres sunt sic dicte: quod nāli vtaq̄ libertate et desiderio suo feruntur. q̄nq̄ oī fera dī bestia: q̄nq̄ etiam bestia non dī nisi q̄ mansione hominū vti: et tūc dī a beth quod est domus et sto.

B estialis. a bestia dī hic et hec bestialis et hoc le. vñ bestias liter aduer. et hec bestialitas tatis.

B estiarius. a bestia dī bestiarū ria riū. i. crudelis: et vivens ad modū bestiarū: et hic bestiarius: qui seruat bestias vel venatur eas. et hoc bestiariū rī: liber de bestiis loquēs vel locus ubi bestie morantur.

B estiola le dimi. parua bestia: et cor. penul.

B estius tia tū. i. crudelis instar bestie: et dī a bestia tie.

B etha: in beth exponit.

B eth apud hebreos dī mola olearia vel etiam betha: et beth est sc̄da līra eoz: et a beth dicunt greci bethā sc̄dam līram: et a betha dicimus nos b. Sic ḡ betha apud hebreos ē mōla olearia apud grecos ē sc̄da līra: et tūc est neu. ge. et inde clinia. Apud nos betha dī in fe. ge. genus oleris. s. sc̄dus caulis q̄ post abscissionē nascit in maguaderi. vñ bethace: cea ceū possessorū. Item beth interpretat domus.

B ethania interpretat domus obediens: et dī a beth.

B ethel vrbis Samarie prius dicta luza: sed postq̄ dormies ibi Jacob vidit scalā innitentē celo: et dixit: Utere hic dominus dei est: et porta celi. ex cā hac locus ille dictus est bethel. i. dom⁹ dei: a beth quod est dom⁹: et el quod est de⁹: sed q̄n ibi a Hieroboā vituli aurei fabricati sunt dicta est bethauen. i. dominus idoli q̄ ante vocabat dominus dei.

B ethleem. a beth quod est dominus et leem quod est panis dicta est bethleem ciuitas David in q̄ natus est saluator mundi et primū dicta est ephrata. sed q̄n Jacob ibi pauit pecora sua eidē loco bethleem quodā vaticinio futuri imposuit q̄ domus panis interpretat ppter illū panē qui ibi de celo descendit. inde bethleemita te patriū cōis ge. et pducit mi. et hic bethleemites tis: Regū. iij. ca. xxi. Polimitarius bethleemites.

B ethsaida de hebraice: latine domus pecudū eadē pbativa piscina dicit: Jo. ca. v. Uli de in pbativa.

B ethsura re: quidā locus est de quo habet in lib. Macha. et pdu. penul. vñ in Aurora dicit: Bethsura q̄ capit bies rusaleq̄ petit.

B ethis fluminis: quod humilis decurrat. vñ bethica p̄uincia: bethicus de tali p̄uincia existens.

B ethonica: quedam herba.

B ante J

B iangulus. angulus coponit cum bis: et dī biangulus la lum duos angulos habens. vñ biangulatus ta tu: et potest substantiae h̄ biangulus li p̄ talis figura.

B ibax. a bibo bis dicit hic et hec bibax cis: qui multū bibit. et comparat cior cissimus. vñ bibaciter cius cissime aduer. et hec bibacitas tatis.

B ibio onis mas. ge. i. musciones supnatantes in vino: et dī a bibo bibis.

B ibix cis fe. ge. i. pugna a bis dicta: quod sp̄ in duas ptes fiat

B ibleus. a biblus p libro dī bibleus lea leum. et biblius lium ambo possessuia: biblei et biblij dicuntur instabiles et etiam qui reparant libros.

B ibliator oris: vide in bibliopola.

B iblij. in bibles vide.

B ibliopola. biblus p libro coponit cum pollio lis: et dī h̄ et b̄ bibliopola le penul. cor. i. vēditor et ornator librorū: quod portat et punicat ut carius vendat: et idē dī bibliotororis.

B ibleotheca biblus p libro coponit cum theca quod est repositorū: ut scrinū ubi aliquod reponit: et dī hic bibliotheca. i. bibliop̄ theca. i. librorū repositorio vel recōditio. s. armariū. vñ p̄ sititudinē quidā liber in ecclesia dī bibliotheca: quod ibi multi libri theologie continentur. et inde bibliothecanū rī. i. custos librorū sive repositor: et pducit the.

B iblus. a bibo bis dicit hic bibles li. i. iuncus: quod aquarū est biblus: et aliquādo dicitur pro libro: quia antiqui de iuncis solebant conterere pergamēnum et ibi scribere antequā effet vñus charte.

B ibo bis bi bitū coponit cum ad: et dicit ad bibo bis. i. iterū bibo. et iuxta vel ad me traho bibendo. et cum con: et dicitur cōbibo bis. i. sūl cū alio bibo: vel simul totū bibo vel sepe bibo: vel in me cōtraho. et cū circa: et dicit circūbibo. i. ex oī parte bibo. et cū de: et dicit debibo. i. valde bibo vel deorsum bibo: vel debibere. i. euomere: et tenet de primitu et cū e: et dicit ebibo bis. i. valde bibo vel euomo vel tradit obliuioni: Job. vi. Sagitte dñi in me sunt quartū indignatio ebibit spiritū meū. et cū in: et dicit imbibo bis. i. valde bibo vel intus bibo: vel bibendo imitto. et cū pre: et dicit prebibo bis. i. ante vel pre alijs bibo. et cū p: et dicit pbibo. i. cōspectu vel pcul bibere. et cū re: et dī rebibo bis. i. iterū bibo vel euomo. et cū se: et dicit sebibo bis. i. seorsim bibo. et cū sub: et dicit subbibo. i. parū bibo vel post alios vel subtus bibo: vel que sunt subtus bibo. Et nota q̄ bibo et oī ab eo cōposita sunt neutra: et faciūt preteritū in bībi: et supinū in bitū: et oīa corripūt bītaz in presenti q̄ in preterito et supino. Virgi. Claudiū iam rūnos pueri sat prata biberunt. Item oīa cōposita a bibo videntur significare intentionē excepto subbibo quod significat remissiōnem. Item nota q̄ bibere nature est: potare luxurie.

B ibo onis cōis gene. qui multū bibit: a bibo bis dicitur.

B ibulus. a bibo bis dicit bibulus la lum penul. corre. qui multū bibit: vel qui multū attrahit humorē ut arena.

B icellum li neu. ge. quod et bicliniū dicitur. s. dominus sub se habens duas cellas sicut domus mercatorum in ybē: et componitur a bis et cella.

B iceps tis: in caput vide.

B icliniū nīj: in bicellum exponit.

B icolos penulti. corre. a bis et colon: vide in colon.

B icornis: a bis et cornu componitur hic et hec bicornis et bicornis: duo habens cornua.

B idens. a bis et dens coponit bidēs tis quoddaz instru-

mentū rusticōz bifurcatū genus rastri ppter duos dentes z hec bidens tis fe. ge. ouis a duobus dentibus q̄ pre eminent dicta z cū quibus fertur nasci. s̄m autē Seruū dicunt oues bidētes q̄si biēnes. i. duoz annoz: q̄r talis etatis eligeant ad sacrificiū: z cor. p̄mā. vñ in Aurora legit. Ad latus altaris esse cremata bidens: z est ge. incerti: vel s̄m quosdā cōis: sed p̄ instrumento mascu.

Bidental lis gene. neu. locus in quo fulmen cadit sic dicit: a bidentibus ibi sacrificatis: vel aliqd fulmine pcussum. Persius: Triste tacens lucis ejus dandūq; bidental.

B iénis a bis z annī cōponif h̄ z hec biēnis z h̄ ne. i. duoz annoz. vñ h̄ bienniū nij spaciū duoz annoz.